*Ama Birjinaren Prefacioa.*

Verè dignum... æterne Deus, et te in (\*\*\*) beatæ Mariæ semper virginis collaudare, benedicere, et prædicare; quæ et Unigenitum tuum Sancti Spiritûs obumbratione concepit, et virginitatis gloriâ permanente, lumen æternum mundo effudit, Jesum-Christum Dominum nostrum; per quem Majestatem, &c.

*Apostoluen Prefacioa.*

Verè dignum et justum est, æquum et salutare, te Domine, suppliciter exorare, ut gregem tuum, Pastor æterne, non deseras, sed per beatos Apostolos tuos continuâ protectione custodias: ut iisdem rectoribus guberne-

tur, quos operis tui vicarios eidem contulisti præesse pastores. Et ideò, &c.

*Umuru Saindu edo Sainda gu-  
cien eta Patroinen Prefacioa.*

Verè dignum... æterne Deus; qui glorificaris in concilio Sanctorum, et eorum coronando merita, coronas dona tua: qui nobis in eorum præbes, et conversatione exemplum, et communione consortium, et intercessione subsidium: ut tantam habentes impositam nubem testium, per patientiam curramus ad propositum nobis certamen, et cum eis percipiamus immarcessibilem gloriæ coronam; per Jesum-Christum Dominum nostrum, cujus sanguine ministratur nobis introitus in æternum regnum: per quem Majestatem tuam tementes adorant Angeli, et omnes Spirituum cœlestium chori sociâ exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti jubeas de-

precamur, supplici confessione dicentes: Sanctus, &c.

*Hilen Prefacioa.*

Verè dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubiquè gratias agere, Domine Sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum; in quo nobis spem beatæ resurrectionis concessisti; ut dùm naturam contristat certa moriendi conditio, fidem consoletur futuræ immortalitatis promissio. Tuis enim fidelibus, Domine, vita mutatur, non tollitur; et dissolutâ terrestris hujus habitationis domo, æterna in cœlis habitatio comparatur. Et ideò, &c.

*Sanctus erran ondoan.*

**A**ITA bethierecoa, artçainetaco  
Artçain soberanoa! çure Eliça contserba eta governa çaçü, finca çaçü eta heda lurraren baster gucietarat. Izpiritu bat eta bihotz bat emoçute Cristau guciei.

Benedica çatçu gure Aita Saindua, gure Aphezpicua, gure Erregue, gure Erretora eta çure Eliçaren sinhestean bici diren guciac.

*Lehembicico Mementoan.*

**J**AUNA, orai çure erresuman çarena: orhoit çaitte nitaz çure misericordian; eta sacrificio saindu hunen merecimenduz indatçu necessario ditudan berthute guciac; eta batac bertcearentçat othoitz eguitea manatu darocuçunaz gueroz; Jauna, othoi, adi çatçu eta entçun humilqui eta confidantciarequin eguiten darozquitçudan othoitçac ene ahaidentçat, adisquidentçat, arimaco eta gorphutceco ungui eguilentçat. Ene bihotz guciac halaber gomendatcen darozquitçut ene etsaiac eta tratamendu gaichto cembeit eguin ahal darotaten guciac: ahantz bequizquitçu heien bekhatuac, eta neureac: ene bihotcetic khien çatçu khirastasun eta gaitcirizco guciac, eta desira araz dieçadaçu eta ar-